

LENINA KAROGRS

LATVIJAS KOMUNISTISKĀ PARTIJAS PREIĻU RAJONA KOMITEJAS UN
PREIĻU RAJONA TAUTAS DEPUTĀTU PADOMES LAIKRAKSTS

IZNAK KOPS
1989. GADA 29. MARTA
Nr. 4 (5853)
10.
JANVARIS
OTRDĪENA,
1989. GADS
Maksa 3 kap.



Rajons dienu ritumā

Lemj atklātā sesija

Pirmie trīs pārkārtošanas gadi apstiprinājuši atklātuma, kritikas un paškritikas, patiesīguma nostiprināšanos mūsu dzīvē. Piedaloties visplašākajiem tautas slāņiem, tiek vērtēta situācija valstī, izstrādāti priekšlikumi turpmākajam pārbūves posmam. Tautas deputātu padomes pamazām sāk atgūt savas tiesības lemt mūsu likteņus.

Gada nogalē Aglonas kultūras namā notika atklātā ciema Tautas deputātu padomes sesija, kurā piedalījās arī TF grupas pārstāvji. Pēdējie uzstājās ar veselu virkni priekšlikumu. Pavisam bija 25 priekšlikumi: par ciema labiekārtošanu apgādā ar produktiem, ekoloģiju, mehāniskā iedzīvotāju pieauguma apturēšanu, klostera telpu atbrīvošanu

un kempinga izmantošanu.

Sesijas darbs noritēja labā noskaņojumā. Atzinīgi TF grupas darbību novērtēja ciema Tautas deputātu padomes izpildkomitejas priekšsēdētājs A. Bēķis un sovhoza «Aglona» direktors N. Ivanovs.

Veselas trīs stundas ritēja saruna par gadā paveikto, budžeta izpildi, uzdevumiem 1989. gadā.

Sesijas noslēgumā ciema deputāti pieņēma organizatoriskā darba plānu 1989. gadam un lēmumu par pasākumiem, kas šogad veicami Aglonas ciemata labiekārtošanā, sadzīvē un ekoloģijā.

J. ANSPOKS,

Aglonas internātskolas skolotājs

Aizvadīts grūts gads

Nokārtoja parādus, tas ir, nodeva ekspluatācijā atlikušos objektus un sāka jaunus darbus — tā īsumā var raksturot Līvānu PMK kolektīva veikumu pagājušajā gadā. Neraugoties uz līgumdarbu plāna sistematisko neizpildi, gads tomēr noslēgts apmierinoši: paredzētais darbu apjoms — 3,8 miljoni rubļu — apgūts, bet pašu spēkiem veicamo darbu programma izpildīta ar uzviņu.

Aizvadītajā gadā kolhoza «Zelta vārpa» laudis saņēma lietošanā bērnu dārzu ar inženier-

tehniskajiem tīkliem un rupjās lopbarības šķūni, bet būvmateriālu un konstrukciju kombināta kolektīvs — mazgabarīta izstrādājumu poligonu Nicgalē, Līvānieši — sēngaidīto sūkņu staciju (tiesa, pasūtītāja — rajona izpildkomitejas — vainas dēļ tā vēl līdz šim laikam nav iedarbināta) un pilsētas gāzesvadu ar diviem atzariem — uz būvmateriālu un konstrukciju kombinātu un uz projektēšanas un mājbuves trestu.

I. IVANOVA

● Agrofīrmas «Krasnij Oktjabrj» cietej rūpnīcā pabeigta pieņemto kartupeļu pārstrādāšana, sācies remonts un rekonstrukcija. Vienā no jaunubūvētajām ražošanas telpām uzstāda hidrocikloniekārtu GU-200. Tā ir daudz kompaktāka, salīdzinot ar vecajām iekārtām, — diennaktī cietē pārstrādās 200 tonnas kartupeļu.

● ATTEĻA: atslēdznieki Adams Ribulis un Alfons Sondors montē jauno iekārtu.

J. SALNAVIĒSA foto

Aicinām uz diskusiju

13. janvārī plkst. 14.00 rajona kultūras namā uz diskusiju par 1919. gada notikumiem Preiļu rajonā tiek aicināti partijas pirmorganizāciju sekretāru vietnieki ideoloģiskajā darbā, partijas un komjaunatnes politisko mācību propagandisti, ārpuskolas un ārpusklases audzināšanas darba organizatori, vēstures un sabiedrības mācības skolotāji un visi interesenti.

Diskusijā, kas vēlta Latvijas Sociālistiskās Padomju Republikas proklamēšanas 70. gadadienai, piedalīsies vēsturnieks A. Anspaks, teātra kritiķis J. Pabērzs, rajona TĪN vadītājs J. Lazda, skolotāji J. Pizelis, R. Grišāne, V. Skrimble, V. Gudļevska u. c.

LATVIJAS KP PREIĻU RAJONA KOMITEJA
PREIĻU VĒSTURES UN LIETIŠKĀS MĀKSLAS
MUZEJS

Ko vēlēsim par PSRS tautas deputātiem?

Zinošs speciālists, pieredzējis vadītājs

Mūsu rajonā notiek PSRS tautas deputātu kandidātu izvirzīšana. Daudzi darba kolektīvi par PSRS tautas deputātu kandidātu vienu no pirmajiem izvirzījuši Verneru Veidi — republikāniskā projektēšanas un mājbuves tresta pārvaldnieku.

Verners Veide dzimis Ventspilī smagajos kara gados. Beidzis Rīgas Politehnisko institūtu, ieguvis inženiera celtnieka kvalifikāciju. Strādājis Jēkabpils remonta un celtniecības pārvaldē: vispirms par plānošanas un ražošanas nodaļas priekšnieku, tad — par galveno inženieri, bet pēc tam — par šīs pārvaldes priekšnieku.

Kopš 1974. gada V. Veide ir strādājis par Līvānu būvmateriālu un konstrukciju kombināta direktora vietnieku celtniecības jautājumos, bet kopš 1978. gada — par šī kombināta direktoru. Par panākumiem, kas gūti, īstenojot vienpadsmitās piecgades uzdevumus, V. Veide apbalvots ar ordeni «Goda Zīme».

Kopš 1987. gada 1. novembra V. Veide vada republikānisko projektēšanas un mājbuves trestu, kurš izveidots uz Līvānu eksperimentālā māju būves kombināta bāzes. Ilgajos darba gados V. Veide apliecinājis sevi kā zinošu speciālistu un pieredzējušu vadītāju. Viņš prot atrast galveno virzienu darbā un saskata ražošanas attīstības perspektīvas.

V. Veidem piemīt teicama personīgās atbildības izjūta. Viņa pieņemtie lēmumi vienmēr ir vispusīgi apsvērti, pārdomāti, to izpildi nodrošina nepieciešamais organizatoriskais darbs. V. Veides vadībā uzlaboti darba apstākļi būvmateriālu un konstrukciju kombināta keramzīta cehā.

uzbūvēts jauns kombināta administratīvais korpuss. Daudz uzmanības V. Veide ir veltījis un veltī būvmateriālu un konstrukciju kombināta un republikāniskā projektēšanas un mājbuves tresta strādnieku dzīvokļu apstākļu uzlabošanai, perspektīvas atpūtas bāzes izveidošanai un dārkopības un saņkopības kooperatīva attīstībai.

Biedrs V. Veide bijis ievēlēts par Līvānu pilsētas Tautas deputātu padomes deputātu. Kopš 1987. gada jūnija viņš ir Preiļu rajona Tautas deputātu padomes deputāts. Viņš ir ieguldījis ne mazums pūļu, lai labiekārtotu Līvānu pilsētu.

Pašlaik V. Veide ir Līvānu uzņēmumu direktoru padomes aktīvs loceklis. Viņš vienmēr ir gatavs atsaukties uz pilsētas izpildkomitejas lūgumiem pēc palīdzības.

V. Veidem nepiemīt tāda rakstura īpašība kā vienaldzība. Viņš ir sabiedrisks, korekts, taktisks. Labi saprotas ar cilvēkiem, vienmēr uzmanīgi uzklausa viņu problēmas, ir gatavs palīdzēt.

Neraugoties uz lielo aizņemtību, V. Veide tomēr atrod laiku, lai pastāvīgi smeltos informāciju par politiskajiem un kultūras dzīves notikumiem valstī, republikā. Viņš labi pārzina rajona un Līvānu pilsētas problēmas.

Kolektīvi, kuri izvirzījuši V. Veidi par PSRS tautas deputātu, uzskata, ka šim cilvēkam piemīt izteikta atbildības izjūta, labas zināšanas un prasme spriest gan teorētiski, gan praktiski. Viņi ir pārliecināti, ka V. Veide spēs aizstāvēt republikas iedzīvotāju intereses mūsu valsts varas augstākajā orgānā.

● Citus materiālus par mūsu rajonā izvirzītajiem PSRS tautas deputātu kandidātiem lasiet laikraksta 2. lappusē.

Izvirzīta I. Kezbera kandidatūra

Redakcijai piezvanīja Jēkabpils mežrūpniecības saimniecības darbinieks b. Murnieks. Viņš ziņoja, ka 4. janvārī notikusi kolektīva konference, kurā izvir-

zīja PSRS tautas deputātu kandidātus.

Arī jēkabpīlieši par deputāta kandidātu 709. Daugavpils teri-

torijālajā vēlēšanu apgabalā nosaukuši Latvijas Komunistiskās partijas CK sekretāru I. Kezberu.

Cilvēks, kam rūp lauki

Vairāki darba kolektīvi par PSRS tautas deputātu kandidātu izvirzījuši Latvijas PSR Agrorūpniecības komitejas priekšsēdētāju Vladimiru Rimaševski.

Vladimirs Franča dēls Rimaševskis dzimis 1938. gadā Baltkrievijas PSR strādnieku ģimenē. Pēc tautības — baltkrievs, ir PSKP biedrs. Izglītība — augstākā, beidzis Latvijas Lauksaimniecības akadēmiju un PSKP CK Sabiedrisko zinātņu akadēmiju.

Darba gaitas uzsācis 1956. gadā Mogiļevas piena rūpnīcā. Pēc dienesta Padomju Armijā strādājis par saldējamo iekārtu mašīnistu, bijis ievēlēts par Aizputes rajona kolhoza «Jaunā dzīve» partijas organizācijas sekretāru. No 1964. līdz 1976. gadam V. Rimaševskis strādāja par Latvijas KP Rēzeknes rajona komitejas instruktoru, par sovhoza «Mākonkalns» galveno agronomu, sovhoza «Komjaunietis» direktoru, par Rēzeknes rajona izpildkomitejas plānu komisijas priekšsēdētāju, rajona lauksaimniecības pārvaldes galveno agronomu un priekšsēdētāja vietnieku.

Kopš 1976. gada V. Rimaševskis darbojas Latvijas KP aparātā: viņš ir bijis instruktors, sektora vadītājs, lauksaimniecības un pārtikas rūpniecības nodaļas vadītāja vietnieks. No 1983. līdz 1987. gadam bija Latvijas KP Saldus rajona komitejas pirmais sekretārs.

1987. gada aprīlī iecelts par Latvijas PSR Valsts agrorūpniecības komitejas priekšsēdētāja pirmo vietnieku — Latvijas PSR ministru.

V. Rimaševskis ir Latvijas Komunistiskās partijas CK loceklis, Latvijas PSR Augstākās Padomes deputāts. Viņš apbalvots ar diviem ordeniem «Goda Zīme».

